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Nr. 01/117 
Daté: 29.12.2022 

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé 
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit 
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar 
me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063, 
me Ligjin Nr. 05/L-007, té nenit 14 paragrafit 1, nenit 15 paragrafit 4, dhe té nenit 23, té Ligjit Nr. 

08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, i 

ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-143, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e 
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, 
Vendimit té Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i 
plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 12/31 té datés 25.08.2021, Vendimin Nr. 01/49 té 
datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 té datés 23.02.2022 dhe Vendimin Nr. 04/90 té datés 

26.07.2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé 
Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 dhjetor 

2022, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Ekonomisé pér ndarje té mjeteve buxhetore né vleré prej 
37,500,000.00 € (tridhjeté e shtaté milioné e peségind mijé euro) si né vijim: 

1.1, Né Ministriné e Ekonomisé me kod 213, nén-programi “ Administrata Qendrore” me 

kod 11313, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” shuma prej 

20,000,000.00 € (njézet milioné euro); dhe 

1.2. Né Ministriné e Ekonomisé me kod 213, nén-programi “Njésia pér Politikat dhe 
Monitorimin e Ndérmarrjeve Publike” me kod 23300, kategoria e shpenzimeve 
“Subvencione dhe Transfere” shuma prej 17,500,000.00 € (shtatémbédhjeté milioné e 

peséqind mijé euro). 

2. Mjetet sipas pikés 1. té kétij Vendimi merren si né vijim: 

21. Nga kursimet buxhetore sipas Tabelés A, pjesé pérbérése e kétij Vendimi, shuma prej 
20,000,000,00 € (njézet milioné euro); 

2.2. Nea Ministria e Financave Punés dhe Transfereve me kod 201, nén-programi 
“Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod 29300, kategoria e shpenzimeve 
“Subvencione dhe Transfere”, pér zbatimin e masés 4.6 - Mbéshtetja e Ndérmarrjeve 

Publike té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike, shuma prej 14,000,000.00 € 
(katérmbédhjeté milioné euro ); dhe 

2.3. Nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232, nén-programi “Shpenzimet e 
Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e shpenzimeve “Rezerva” shuma prej 
3,500,000.00 € (tre milioné e peséqind mijé euro).  



3. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Ekonomisé pér 
zbatimin e kéty Vendimi. 

4, Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 

© Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e Arkivit t@ Qeverisé 

 



Ancks A (Kursimet) 

KQDUES GNGANIZATA 

E STATISTIKAVE 

of213/423 00/7 HOUGUU/O460 

I PYLLY. 

DEPARTAMENTLL 

PUSHTETIT 

AHHMONO 60 

E FINANCA' 

E 
E FINANCA' 

ZYRA EKRYEMINISTRIT AGJENSION! VETERINAK DHE 

O04 E AT. 

TATIMORE E 

MINISTRIA E iE AGIENCIA E 

MINISTRIA E MIEDISST, 

14/0451 E MIEDISIT, 

DIE XTIOM PROJFERTIT 

(3 12 /30716032/0443 

70340. 

JASITTME DHE. 

E KOMPLEKSEVE 

E KOMPLEKSEVE 

bHE MINIERA DHE 

BRENDSHME 

DHE SHERBIME 

25,000.00 

IPKK-ve NE KUADER MIK 

REHABILITIMIE 

NDERTMI TRRUGES VOUNLK - 

ASFALTIMI 1 DISA 

TOBIEKTiT 

13851 

PROJERTIMI TL DY FAKULTETEVE    





7, Udhézohet Bordi Drejtues i KEK gé té ndérmarré té gjitha veprimet pér sigurimin e zbatimit 

té kétij Vendimi. 

8 Né zbatim té kétiy Vendimi, KEK do té raportojé tek Qeveria e Republikés sé Kosovés, 
pérkatésisht Ministriné e Ekonomisé né baza mujore dhe sipas kérkesés. KEK obligohet ta 
ruajé téré dokumentacionin lidhur me shpenzimin e kétyre mjeteve pér géllime té auditimit. 

9. Ky Vendim nuk ndikon né céshtjet tera ku pérfshihen té drejtat dhe obligimet e ndérmarrjeve 
té energjisé sipas vendimeve té nxjerra nga ZRrE né pérputhje me legjislacionin né fugi apo 
matréveshjet e tjera ndérmjet paléve qé i paraprijné kétij Vendimi dhe gé kané réndési pér 
siguriné e furnizimit té energyjisé. 

10. Obligohet Ministria e Ekonomisé, Ministra e Financave, Punés dhe Transfereve, institucionet 

dhe entitet tjera pérgjegjése té veprojné sipas kompetencave té tyre ligjore pér zbatimin e kéty 
Vendimi. 

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés, 

Albin KURT, 

Aye HWM 
Kryeministér i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e §=Arkivit té Qeverisé 

 


